
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 305908 

Χαρακτηρισμός ως Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής 
Κινητικότητας του σχεδίου του Δήμου Σητείας.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
α) Τα άρθρα 1 έως 14 του Μέρους Α’ «Σχέδια Βιώσι-

μης Αστικής Κινητικότητας (Σ.Β.Α.Κ.)» του ν. 4784/2021 
«Η Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική Κινητικότητα 
Μικροκινητικότητα Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό, 
την απλούστευση και την ψηφιοποίηση διαδικασιών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 40), και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 8 του 
Μέρους Α’ του ανωτέρω νόμου,

β) το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

γ) το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

δ) τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε) το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019,

στ) το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

ζ) το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών.» (Α’ 131),

η) την υπ’ αρ. 156/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Υποδο-
μών και Μεταφορών, Χριστίνα Αλεξοπούλου» (Β’ 4410),

θ) τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

ι) τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-

κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ια) το υπ’ αρ. 86960/05.04.2021 έγγραφο «Γνωστοποί-
ηση ν. 4784/2021. Η Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική 
Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών και άλλες διατάξεις, (Α’ 40)» του Τμήματος Βιώσι-
μης Αστικής Κινητικότητας της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
Μεταφορών,

ιβ) την υπ’ αρ. 462/10.05.2021 απόφαση του Δημάρ-
χου Σητείας για τη συγκρότηση της ομάδας εργασίας 
στο πλαίσιο του έργου «Σχέδιο Βιώσιμης Αστικής Κινη-
τικότητας Δήμου Σητείας» και την τροποποίηση αυτής 
με τις υπ’ αρ. 776/27.07.2021 και 789/30.07.2021 (ΑΔΑ: 
6ΑΖΨΩ1Γ-8ΔΓ),

ιγ) την υπ’ αρ. 4485/02.07.2021 πρόσκληση του Δήμου 
Σητείας για συμμετοχή στο δίκτυο εμπλεκόμενων φορέ-
ων και τη δημόσια πρόσκληση όπως αυτή έχει αναρτηθεί 
στην ιστοσελίδα του Σ.Β.Α.Κ.,

ιδ) το Σύμφωνο Συμμετοχής το οποίο έχει υπογραφεί 
από τους εκπροσώπους του Δικτύου Φορέων και έχει 
αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Σ.Β.Α.Κ.,

ιε) τις από 16.09.2021, 06.12.2021 και 20.06.2022 δημό-
σιες ανακοινώσεις του Δήμου Σητείας με τις προσκλήσεις 
για την 1η, 2η και 3η ηλεκτρονική διαβούλευση, αντί-
στοιχα, για το Σ.Β.Α.Κ. του Δήμου Σητείας,

ιστ) την υπ’ αρ. 4945/21.07.2022 κοινοποίηση του Σχε-
δίου Δράσης σε φορείς για τη διατύπωση γνώμης,

ιζ) το υπ’ αρ. 388295/31.08.2022 έγγραφο της Εφορεί-
ας Αρχαιοτήτων Λασιθίου του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού,

ιη) το υπό στοιχεία Δ30/Δ6β/339693/01.11.2022 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Οδικής Κυκλοφορίας και Ασφά-
λειας (Δ30) του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών,

ιθ) την υπ’ αρ. 160/31.03.2023 απόφαση του Δημάρχου 
Σητείας (ΑΔΑ: 66ΩΧΩ1Γ-8Λ6) για τη συμπλήρωση της 
υπ’ αρ. 789/30.07.2021 απόφασης του Δημάρχου Σητείας 
για τη συγκρότηση της ομάδας εργασίας,

κ) το υπ’ αρ. 842/08.02.2023 έγγραφο του Δήμου Ση-

τείας με συνημμένα την Αναφορά Κύκλου Σ.Β.Α.Κ. και 

το Παράρτημά της,
κα) το υπό στοιχεία Δ29/Δ/Δ06/109402/06.04.2023 

έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Μεταφορών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6094

68361

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.20 13:30:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68362 Τεύχος B’ 6094/20.10.2023

κβ) το υπ’ αρ. 2412/25.04.2023 έγγραφο του Δήμου 

Σητείας με συνημμένη την επανυποβληθείσα Αναφορά 

Κύκλου Σ.Β.Α.Κ.,

κγ) το περιεχόμενο της ιστοσελίδας «https://sitiasvak.

com/»,

κδ) το γεγονός ότι το υπόδειγμα της αναφοράς κύκλου 

Σ.Β.Α.Κ., σύμφωνα με το προοίμιο του Παραρτήματος Ι 

του ν. 4784/2021 (Α’ 40), συμπληρώνεται με ευθύνη του 

φορέα εκπόνησης, για την ακρίβεια των αναφερομένων 

σε αυτή στοιχείων και περιλαμβάνει κατ’ ελάχιστον τις 

πληροφορίες που περιγράφονται σε αυτό και οι οποίες 

ενσωματώνονται στο Σ.Β.Α.Κ., σύμφωνα με τις διατάξεις 

του ως άνω νόμου,

κε) το γεγονός ότι o Δήμος Σητείας ακολουθεί τα ορι-

ζόμενα των μεταβατικών διατάξεων της παρ. 2 του άρ-

θρου 13 του του ν. 4784/2021 (Α’ 40),

κστ) την υπό στοιχεία Δ29/Δ/Δ06/201523/22.06.2023 

βεβαίωση περί περάτωσης των επιμέρους ενεργειών της 

φάσης προετοιμασίας και των σταδίων της φάσης ανά-

πτυξης του κύκλου Σ.Β.Α.Κ. του Δήμου Σητείας, σύμφωνα 

με την παρ. 2 του άρθρου 8 του ν. 4784/2021 (Α’ 40),

κζ) την υπ’ αρ. 290776/02.10.2023 εισηγητική Έκθεση 

Δημοσιονομικών Επιπτώσεων του Προϊσταμένου της Γε-

νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.Υ.ΜΕ., 

σύμφωνα με το εδάφιο ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143),

κη) το γεγονός ότι, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα 

στο ανωτέρω στοιχείο (κη):

- από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται οποιαδήπο-

τε δαπάνη, καθόσον πρόκειται για έκδοση διοικητικής 

πράξης χαρακτηρισμού του σχεδίου του Δήμου Σητείας 

ως Σ.Β.Α.Κ. και

- οι όποιες δαπάνες για την υλοποίηση του Σ.Β.Α.Κ. 

Σητείας και ο χρονικός τους επιμερισμός δεν δύναται να 

προσδιορισθούν κατά την έκδοση της έκθεσης, δεδο-

μένου ότι θα προκληθούν κατά την εκτέλεση των κατά 

περίπτωση μέτρων και θα βρίσκονται εντός των εγγε-

γραμμένων πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού 

και των ορίων του εκάστοτε ισχύοντος Μεσοπρόθε-

σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (Μ.Π.Δ.Σ.), 

αποφασίζουμε:

1. Χαρακτηρίζουμε ως Σχέδιο Βιώσιμης Αστικής Κι-

νητικότητας (Σ.Β.Α.Κ.) το σχέδιο του Δήμου Σητείας επί 

της περιοχής παρέμβασης, η οποία αποτυπώνεται στην 

υπό στοιχείο (κβ) αναφορά κύκλου Σ.Β.Α.Κ. Η περιοχή 

παρέμβασης απεικονίζεται στο Παράρτημα της παρ. 10 

της παρούσας.

2. Ο Δήμος Σητείας οφείλει να γνωρίζει και να εφαρ-

μόζει τις υποχρεώσεις που απορρέουν από τις διατάξεις 

του Μέρους Α’ (άρθρα 1 έως 13) του ν. 4784/2021 (Α’ 40), 

σύμφωνα και με τις αρμοδιότητές του, όπως αυτές ορί-

ζονται στο άρθρο 4 του ως άνω νόμου και ειδικότερα:
i. να ακολουθεί τα οριζόμενα της φάσης υλοποίησης, 

παρακολούθησης και αξιολόγησης μέτρων Σ.Β.Α.Κ. (Φάση 
Γ’) σύμφωνα με την περ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 7,

ii. να διατηρεί ενεργή την ιστοσελίδα του Σ.Β.Α.Κ., με 
αναρτημένα τα σχετικά με το Σ.Β.Α.Κ. κείμενα των φάσε-
ων προετοιμασίας και ανάπτυξης, καθώς και να αναρτά 

τα προβλεπόμενα της Φάσης Γ’ και να παρέχει τη δυνατό-

τητα υποβολής σχολίων και απόψεων από τους πολίτες 

και τα εμπλεκόμενα μέρη.
3. Ο Δήμος Σητείας, για την εξυπηρέτηση των σκοπών 

της φάσης υλοποίησης, παρακολούθησης και αξιολόγη-
σης μέτρων Σ.Β.Α.Κ. (Φάση Γ’), δυνάμει των παρ. ζ) και η) 
του άρθρου 4 του νόμου δύναται να αναλύσει περαιτέ-
ρω τις δράσεις που απαιτούνται για την υλοποίηση των 
μέτρων του σχεδίου δράσης, καθώς και τις μεθόδους 
παρακολούθησης και αξιολόγησης αυτών. Σε κάθε πε-
ρίπτωση, η αναλυτικότερη αποτύπωση των δράσεων 
και της μεθόδου παρακολούθησης και αξιολόγησης, δεν 
συνιστά τροποποίηση των μέτρων του σχεδίου δράσης 
που περιγράφονται στην υπό στοιχείο (κγ) αναφορά 
κύκλου Σ.Β.Α.Κ.

4. Η παρούσα απόφαση δεν υποκαθιστά πράξεις 
και αποφάσεις που πρέπει να εκδοθούν, εφόσον αυτό 
απαιτείται, από τις αντίστοιχες αρμόδιες αρχές, προκει-
μένου να υλοποιηθούν μέτρα του Σ.Β.Α.Κ. Η παρούσα 
δεν δεσμεύει τις αρμόδιες αρχές στο να εκδώσουν τις 
προβλεπόμενες πράξεις σε περίπτωση που δε συντρέ-
χουν όλες οι νόμιμες προϋποθέσεις, ούτε απαλλάσσει 
τον κάτοχό της από τυχόν απαιτήσεις εγκρίσεων, αδειών 
ή εισφορών.

5. Η υλοποίηση μέτρων του Σ.Β.Α.Κ. πρέπει να είναι 
σύμφωνη με τις ισχύουσες προδιαγραφές, τους κανονι-
σμούς και την κείμενη νομοθεσία. Ειδικότερα, η υλοποί-
ηση μέτρων που αφορούν σε οδικές υποδομές οφείλει 
να είναι σύμφωνη με τις εκάστοτε ισχύουσες τεχνικές 
οδηγίες-προδιαγραφές, κανονισμούς και την κείμενη 
νομοθεσία του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 
Η υλοποίηση μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
πρέπει να είναι σύμφωνη με τις διατάξεις του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999).

6. Το σχέδιο δράσης επικαιροποιείται όποτε κρίνεται 
αναγκαίο από τον Δήμο Σητείας και όταν υπαγορεύεται 
από τα πορίσματα των εκθέσεων προόδου, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 4784/2021 
(Α’ 40). Η επικαιροποίηση του σχεδίου δράσης δεν συνι-
στά και δεν επιφέρει τροποποίηση της παρούσας.

7. Το Σ.Β.Α.Κ. αναθεωρείται μετά την παρέλευση πέντε 
(5) ετών από τη δημοσίευση της παρούσας και πάντως 
οπωσδήποτε μέχρι τη συμπλήρωση δεκαετίας από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της, σύμφωνα με την παρ. 2 
του άρθρου 9 του ως άνω νόμου. Ο Δήμος Σητείας οφεί-
λει να υποβάλει την αναφορά κύκλου για την αναθεώρη-
ση του Σ.Β.Α.Κ. στην υπηρεσία της παρ. 1 του άρθρου 8 
έως το πέρας της ανωτέρω προθεσμίας, προκειμένου για 
τον εκ νέου χαρακτηρισμό του αναθεωρημένου σχεδίου 
με την έκδοση της απόφασης της παρ. 3 του άρθρου 8.

8. Μετά τη θέση σε λειτουργία της Η.Π.Σ.Β.Α.Κ., ο Δή-
μος Σητείας οφείλει να καταχωρίσει σε αυτή την ανα-
φορά κύκλου Σ.Β.Α.Κ., το Σ.Β.Α.Κ. που έχει καταρτιστεί, 
τις εκθέσεις προόδου, το επικαιροποιημένο κάθε φορά 
σχέδιο δράσης και κάθε είδους πληροφορία ή στοιχεία 
σχετικά με το Σ.Β.Α.Κ. Η υποχρέωση επικαιροποίησης 
των αρχείων του Σ.Β.Α.Κ. βαρύνει τον Δήμο Σητείας.

9. Ο Δήμος Σητείας οφείλει να αναρτήσει την παρούσα 

απόφαση στην ιστοσελίδα του Σ.Β.Α.Κ. σύμφωνα με την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68363Τεύχος B’ 6094/20.10.2023

περ. στ της παρ. 2 του άρθρου 7 του ως άνω νόμου και να ενημερώσει για τη δημοσίευσή της τους όμορους ΟΤΑ 
α’ βαθμού και τον οικείο ΟΤΑ β’ βαθμού.

10. Προσαρτάται το παρακάτω Παράρτημα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας:

 
:    . . . .   

 

 
11. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Οκτωβρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68364 Τεύχος B’ 6094/20.10.2023

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02060942010230004*


